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lændingelov ved i en kortvarig periode at tage 
arbejde i et andet EU-land og efterfølgende flyt- 
te tilbage med sin udenlandske ægtefælle?« 

Begrundelse 

I en sag om familiesammenføring havde de en- 
gelske myndigheder i første omgang givet af- 
slag på ophold til en marokkansk mand, fordi 
ægteparret erkendte, at konens arbejdsophold i 
Irland udelukkende havde det formål at skaffe 
den marokkanske mand ophold i England. 

EF-Domstolen afviste imidlertid den begrun- 
delse, og spørgeren er derfor interesseret i at få 
oplyst, om man i et lignende tilfælde vil kunne 
omgå den danske udlændingelov. Det vil være 
fint, såfremt det i bekræftende fald kan skønnes, 
hvor mange der kan forventes at omgå udlæn- , 
dingeloven på denne måde. 

Der henvises i øvrigt til Jyllands-Posten fre- 
dag den 3. oktober 2003. 

Svar (30/10 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Herboende udlændinge, som er statsborgere i et ' 
EU/EØS-land, og som arbejder her i landet, har 
i medfør af EU-rettens regler om fri bevægelig- 
hed adgang til ægtefællesammenføring med ud- 
lændinge på lempeligere vilkår end andre her- 
boende personer. 

En dansker, der bor og arbejder i et andet 
EU/EØS-land, nyder godt af de samme lempeli- 
ge regler under sit ophold i det pågældende 
land. Vender den danske statsborger herefter til- 
bage til Danmark for at arbejde her, kan den på- 
gældende efter EF-domstolens praksis som ud- 
gangspunkt medbringe sin ægtefælle på tilsva- 
rende lempelige vilkår. 

EF-domstolen har imidlertid fastslået, at EU- 
rettens regler om fri bevægelighed ikke kan på- 
beråbes med henblik på uretmæssig unddragel- 
se af national lovgivning og heller ikke er til hin- 
der for, at medlemsstaterne træffer de fornødne 
foranstaltninger til hindring af misbrug af denne 
art. 

Det følger således af EF-domstolens praksis, 
at en EU-borger, der bosætter sig i en anden 
medlemsstat som arbejdstager med henblik på 
ved en tilbagevenden til hjemlandet at opnå fa- 

miliesammenføring med sin udenlandske ægte- 
fælle, ikke vil kunne påberåbe sig EU-rettens 
regler om fri bevægelighed; såfremt der er tale , 
om et proformaægteskab. I 홢, ' 

Spm. nr. S 292 

Til integrationsministeren (17/10 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvis EU-regler underminerer den danske ud- 
lændingelovgivning, vil regeringen da tage det- 
te spørgsmål op i forbindelse med den igangvæ- 
rende EU-regeringskonference?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen i spørgsmål nr. 
S 291. : 

Svar (30/10 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Der henvises til min besvarelse af spørgsmål nr. 
S 291, der af spørgeren er anført som begrundel- 
se for det ovenfor refererede spørgsmål. 

Regeringen ser ingen grund til at tage spørgs- 
mål om udlændingelovgivningen op under re- 
geringskonferencen. Indholdet af udkastet til 
den nye traktat indeholder stor set en gengivelse 
af den gældende EF-traktats bestemmelser om 
retten til fri bevægelighed for EU-borgere og de- 
res familiemedlemmer. For så vidt angår be- 
stemmelserne om asyl og indvandring i udka-, 
stet til den nye traktat gør tilsvarende sig gæl- . 
dende, idet der dog på dette område tages højde 
for de politiske retningslinier, som løbende er 
udstukket af Det Europæiske Råd på området. 

Regeringens forhandlingsgrundlag for rege- 
ringskonferencen 2003 blev oversendt til Folke- 
tingets Europaudvalgs underretning den 2; ok- 
tober 2003. Det fremgår heraf, at regeringen an- 
ser det for afgørende, at der findes en tilfreds- 
stillende løsning på videreførelsen af de danske 
forbehold. 


